0

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
10.10.2024                                                                                                      № 07

пос. Смидович
О внесении изменения в Устав муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 15.05.2024 № 99-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Уставом муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1.Внести в Устав муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный решением районного Совета депутатов от 21.06.2005 № 66 (в редакции решений Собрания депутатов от 20.07.2006 № 46, от 22.03.2007 № 17, от 18.10.2007 № 71, от 21.02.2008 № 4, от 22.12.2008 № 129, от 22.01.2009              № 1, от 26.03.2009 № 7, от 15.10.2009 № 67, от 29.03.2010 № 29, от 22.07.2010, № 58, от 29.11.2010 № 114, от 17.02.2011 № 5, от 04.08.2011    № 61, от 01.11.2011 № 81, от 22.12.2011 № 101, от 29.03.2012 № 16, от 31.05.2012 № 34, от 29.10.2012 № 78, от 02.04.2013 № 18, от 28.05.2013     № 29, от 28.10.2013 № 64, от 26.12.2013 № 78, от 27.02.2014 № 4, от 24.04.2014 № 19, от 20.11.2014 № 20, от 02.03.2015 № 23, от 11.06.2015     № 39, от 19.11.2015 № 74, от 05.04.2016 № 22, от 24.11.2016 № 73, от 20.04.2017 № 21, от 31.07.2017 № 69, от 21.12.2017 № 96, от 19.04.2018     № 31, от 13.09.2018 № 65, от 28.03.2019 № 16, от 28.11.2019 № 25, от 15.10.2020 № 89, от 29.04.2021 № 42, от 23.09.2021 № 82, от 08.11.2021 №95, от 24.11.2022 №119, от 20.04.2023 №25, от 23.11.2023 №73, от 28.03.2024 №20, от 18.06.2024 №32) следующее изменение:
1.1. Абзац 1 статьи 24 «Полномочия депутата Собрания депутатов прекращаются досрочно в случае:» дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
"9.1) приобретения им статуса иностранного агента;".
2.Направить настоящее решение о внесении изменений в Устав муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.
3.Зарегистрированное решение о внесении изменений в Устав муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области опубликовать в газете «Районный вестник», официальном сайте органов местного самоуправления Смидовичского муниципального района и на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации».
4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

            И.В. Марданов
Глава муниципального района                                                   Е.А. Башкиров